Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

31.03.2017 г.                                                                                                           № 1

заседания городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

Заместитель председателя комиссии – М.В. Шальнева

Присутствовали: С.А. Смоляр, Г.П. Заговорина, А.А. Пашко, Н.Г. Бондаренко, Н.П. Друцкая, Д.Н. Речкин, В.В. Тарасенко, И.А. Титова, О.В. Шемитов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О состоянии и тенденциях демографического развития города Волгодонска за 2016 год. Доклад главе Администрации города Волгодонска.
	Докладчик:
	М.В. Шальнева – заместитель председателя городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

2 О реализации комплекса мероприятий, направленных на сохранение здоровья работающего населения, в том числе работников на производстве и контроль за их исполнением.
	Докладчик:

	М.В. Шальнева – и.о. начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска

1 СЛУШАЛИ:
М.В. Шальневу о состоянии и тенденциях демографического развития города Волгодонска за 2016 год (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.А. Пашко, С.А. Смоляр, В.В. Тарасенко  – об отсутствии в городе муниципальной программы по борьбе с сахарным диабетом, о проблеме обеспечения контрастным веществом для проведения МРТ – исследования пациентов, о необходимости включения в доклад о демографическом развитии города Волгодонска за 2017 год информации о работе Общественной палаты г.Волгодонска, о транспортировке больных, жителей города, в центры амбулаторного гемодиализа г.Ростова-на-Дону и г.Шахты.

РЕШИЛИ:
1. 1 Информацию М.В. Шальневой о состоянии и тенденциях демографического развития города Волгодонска за 2016 год принять к сведению.
1.2 Ответственными исполнителями Плана мероприятий по реализации в 2016-2020 годах в г.Волгодонске Концепций демографического развития Ростовской области и на период до 2025 года представить информацию о выполнении Плана мероприятий за 2016 год – до 08.04.2017 г.; за 2017 год – до 20.02.2018 г.

2 СЛУШАЛИ:
М.В. Шальневу  о реализации комплекса мероприятий, направленных на сохранение здоровья работающего населения, в том числе работников на производстве и контроль за их исполнением (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1.Информацию М.В. Шальневой  о реализации комплекса мероприятий, направленных на сохранение здоровья работающего населения, в том числе работников на производстве и контроль за их исполнением принять к сведению.
2.2.Управлению здравоохранения г.Волгодонска (В.Ю. Бачинскому), сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска (Е.А. Агафоновой) организовать проведение мероприятий по информированию работодателей города Волгодонска о необходимости проведения вакцинации против гриппа при подготовке к эпидпериоду 2017-2018 гг. и создания условий для прохождения диспансеризации работниками.
Срок – до 01.12.2017 г.

Заместитель председателя комиссии				          М.В. Шальнева